平成 27 年 8 月 3 日

各  位

上場会社名  オカモト株式会社

代表者   代表取締役社長 岡本 良幸

（コード番号    5122）

問合せ先責任者  取締役経理部長 高島 寛

（TEL    03－3817－4121）

持分法による投資利益（営業外収益）の計上及び第 2 四半期連結業績予想の修正

並びに通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 28 年 3 月期第 1 四半期連結累計期間において、持分法による投資利益（営業外収益）を下記のと

おり計上いたしましたのでお知らせするとともに、平成 27 年 5 月 8 日に公表いたしました平成 28 年 3 月期

第 2 四半期連結累計期間の業績予想と平成 28 年 3 月期の通期連結業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

1. 持分法による投資利益（営業外収益）の計上について

平成 27 年 2 月 12 日に公表いたしました「理研コランダム株式会社との資本業務提携に関するお知ら

せ」のとおり、当社は理研コランダム株式会社の株式を追加取得し、同社は当社の持分法適用会社と

なりました。これに伴い、平成 28 年 3 月期第 1 四半期連結累計期間において、「負ののれん」868 百万

円を持分法による投資利益（営業外収益）に計上しております。

2. 平成 28 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間業績予想数値の修正

（平成 27 年 4 月 1 日～平成 27 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する四

半期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

38,000

    百万円

2,000

百万円

2,100

百万円

1,300

円 銭

13.19

今回修正予想(B) 38,000 2,000 3,000 2,200 22.36

増減額(B－A) ― ― 900 900

増減率（％） ― ― 42.9 69.2

（ご参考）前期実績

(平成 27 年 3 月期第 2 四半期)
37,308 1,910 2,411 1,634 16.46

3. 平成 28 年 3 期通期連結業績予想数値の修正

（平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する当

期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

82,000

    百万円

4,600

百万円

5,000

百万円

2,900

円 銭

29.42

今回修正予想(B) 82,000 4,600 5,900 3,800 38.62

増減額(B－A) ― ― 900 900

増減率（％） ― ― 18.0 31.0

（ご参考）前期実績

(平成 27 年 3 月期)
80,872 4,561 6,019 2,880 29.07

4. 業績予想の修正の理由

 当第 1 四半期連結累計期間において、「負ののれん」等により持分法による投資利益（営業外収益）

を計上したことに伴い、平成 28 年 3 月期第 2 四半期累計期間の連結業績予想及び通期連結業績予

想についてそれぞれ修正いたします。

(注)業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以   上